[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 17.09.2012года                                                                                                 №  89
станица Юго-Северная

О внесении изменений в муниципальную  целевую программу «Комплексное  развитие пассажирского транспорта в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района  на  2012-2030 годы» утвержденную постановлением администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 10.08.2011 года № 64
Во  исполнении Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» (глава 3 статья 14 п.7) и Устава Юго-Северного  сельского поселения Тихорецкого района  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Комплексное  развитие  пассажирского транспорта в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района  на 2012-2030 годы» (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке.

4.Постановление  вступает в силу со дня его  подписания..

Глава  Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                             А.В.Кофанов

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНА

                                                                                      постановлением администрации

                                                                            Юго-Северного сельского

                                                                            поселения  Тихорецкого района

                                                                            от 10.08.2011  № 64 с именениями от 17.09.2012 года № 89

            Муниципальная целевая программа

       «Комплексное развитие пассажирского транспорта

       в Юго-Северном сельском поселении  Тихорецкого района

на период 2012 – 2030 годы»

Паспорт муниципальной целевой программы

«Комплексное развитие пассажирского транспорта

в Юго-Северном сельском поселении  Тихорецкого района

на период 2012 – 2030 годы»

	Наименование

муниципальной целевой

Программы
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие пассажирского транспорта в Юго-Северном сельском поселении  Тихорецкого района на период 2012 – 2030 годы»

	Основание для

разработки

Программы
	Поручение Президента Российской Федерации от 4 декабря 2007 года № Пр-2134ГС о разработке и утверждении комплексных программ развития городского и пригородного транспорта

Федеральный Закон от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик

Программы
	администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	Разработчики

Программы
	администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	Исполнители

Программы
	администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	Сроки

реализации

Программы
	2012 – 2030 годы

	Цель

Программы
	Повышение уровня транспортного обслуживания населения Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	Основные

задачи

Программы
	- повышение уровня охвата пассажирскими перевозками населенных пунктов Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района за счет открытия маршрутов регулярного сообщения;

- повышение эффективности функционирования транспортной системы за счет внедрения прогрессивных технологий;

- повышение уровня комфортности, безопасности транспортной системы и ее доступности, в том числе для маломобильных категорий граждан;

- совершенствование нормативно правовой базы и рыночных механизмов развития пригородного пассажирского транспорта

	Объемы и

источники

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования на 2012 – 2030 годы 318,0 тыс.рублей,  в том числе:

- из средств местного бюджета: 318,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые

результаты

выполнения Программы
	- ежегодное увеличение количества перевозимых пассажиров автомобильным транспортом в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района на 10 %;

- ежегодное увеличение пассажирооборота автомобильным транспортом в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района на 10%;

- повышение уровня охвата населенных пунктов маршрутами до 100% в 2019 году.

	Организации контроля

за исполнением

Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

1. Содержание проблемы  и обоснование необходимости ее решения программными методами

В настоящее время численность населения  сельского поселения Тихорецкого района составляет 1,9 тыс. человек.

  Площадь территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района составляет 21,3 км

Регулярные перевозки пассажиров на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района осуществляют 1 перевозчик, который является индивидуальным предпринимателем.

Протяженность автобусной маршрутной сети составляет 4 км.

Протяженность улиц и дорог, по которым проходят маршруты пассажирского транспорта регулярного сообщения, составляет 4 км.

На автобусных маршрутах регулярного сообщения ежегодно перевозится 0,03 млн. пассажиров.

Ежедневно на маршрутах регулярного сообщения работает 2автобуса общей вместимостью 90 пассажиромест.

Решение возникших проблемных задач в ходе развития экономики, повышения стабильности и эффективности работы пассажирского транспорта возможно программным методом путем разработки комплекса организационно-технических, контрольных и регулирующих мероприятий, целью которых должно быть улучшение качественных показателей перевозок пассажиров и повышение уровня доступности транспортных услуг.

2. Цели, задачи и сроки реализации Программы

Основной целью настоящей муниципальной целевой программы является повышение уровня транспортного обслуживания населения муниципального образования.

Для достижения целей планируется решение следующих задач:

1) повышение уровня охвата пассажирскими перевозками населенных пунктов Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

2) повышение эффективности функционирования транспортной системы за счет внедрения прогрессивных технологий;

3) повышение уровня комфортности, безопасности транспортной системы и ее доступности, в том числе для маломобильных категорий граждан;

Реализацию Программы предполагается осуществлять в течение 19 лет (2012-2030 годы).

Более детально программные мероприятия представлены в приложении №2.

        3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация всего комплекса программных мероприятий предусматривает финансирование в сумме 318,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 318,0 тыс. рублей.

В 2012 году 159,0 тыс. рублей;

В 2013 году 159,0 тыс. рублей

    из них:

    - средства местного бюджета 318,0 тыс. рублей;

В ходе реализации Программа отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджета.

4. Критерии выполнения Программы

В результате реализации программных мероприятий планируется:

- ежегодное увеличение количества перевозимых пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на 10%;

- ежегодное увеличение пассажирооборота автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на 10%;

5. Механизм реализации Программы

Настоящая программа направлена на дальнейшее развитие пассажирского транспортного комплекса.

Реализация мероприятий программы предусматривает применение комплекса экономических и организационных мер:

- формирование программных мероприятий на текущий год и бюджетных заявок на их финансирование;

- разработку проектной и рабочей документации по реализации программных мероприятий, проведение конкурсов среди исполнителей и заключение договоров по итогам конкурсов;

- контроль за ходом реализации мероприятий.

Программа реализуется в соответствии с разработанным комплексом мероприятий.

Формы и методы организации управления реализацией Программы определяются нормативными правовыми актами Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Порядок финансирования Программы, учет расходов на ее выполнение, а также отчетность об использовании определяются нормативными правовыми актами Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Доклад о выполнении Программы представляется исполнителями мероприятий в администрацию муниципального образования.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий год.

7. Организация управления и контроль за ходом реализации Программы

Общее руководство и координацию исполнения Программы осуществляет администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
 Контроль за ходом исполнения Программы и освоением выделяемых средств осуществляет администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Приложение № 2
к муниципальной целевой программе
«Комплексное развитие пассажирского

транспорта

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

 на период 2012 – 2030 годы»

Перечень мероприятий Программы, сроки их реализации, объемы и источники финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации

(год)
	Единица

измерения
	Количество
	Объем

финансирования, всего

(тыс. рублей)
	в том числе

(млн.рублей)
	Государственный заказчик мероприятия, получатель субсидий, исполнитель

	местный

бюджет
	внебюджетные

 источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Повышение уровня развития маршрутной сети муниципального пассажирского транспорта

	1.1
	Строительство объектов инфраструктуры автомобильного пассажирского транспорта,

в том числе:

	Всего
	объект
	4
	318,0
	318,0
	0,0
	Администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	2012-2013

	4
	318,0
	318,0
	-

	2014 – 2020

	-
	-
	-
	0,0

	2021 - 2030

	-
	-
	-
	0,0

	2014 – 2020

	2021 - 2030

	остановочные пункты:

 ул.Северная,ст.Юго-Северной
	Всего
	объект
	4
	318,0
	318,0
	0,0
	Администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	2012-2013

	4
	318,0
	318,0
	-

	2014 – 2020

	-
	-
	-
	0,0

	2021 - 2030

	-
	-
	-
	0,0

	Всего

	4
	318,0
	318,0
	0,0

_1330866813.bin